
IONEWS

Imprensa Oficial

PORTARIA “P” Nº 245, DE 16 DE JUNHO DE 2023.

O PREFEITO DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 82, V,
VII e IX e art. 100, II, “a” da Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO a necessidade de regularização funcional,

R E S O L V E:

Art.1º Designar, nos termos do Anexo Único desta Portaria, os servidores cedidos do Governo do Estado de Mato Grosso
do Sul - Secretaria de Estado de Administração para o Poder Executivo Municipal de Corumbá, tendo como base legal o
Convênio de Cooperação Mútua SAD/MS nº 04/2023, celebrado entre a Prefeitura Municipal de Corumbá e o Governo do
Estado de Mato Grosso do Sul, para que exerçam suas atribuições nos órgãos e/ou unidade administrativa a que se
destina.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor com sua publicação, gerando efeitos a contar de 1º de janeiro de 2023.

MARCELO AGUILAR IUNES

Prefeito de Corumbá

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA “P” Nº 245, DE 16 DE JUNHO DE 2023.

CEDIDO (ESTADO DE MS) UNIDADE DE LOTAÇÃO

Advanir Oliveira Malheiros Secretária Municipal de Educação

André Luis Ramalho Junior Secretária Municipal de Educação

Candelária Lemos Procuradoria Geral do Município

Cesar Freitas Duarte Secretária Municipal de Segurança Pública e Defesa
Social

Diego Felipe dos Santos Rocha Secretária Municipal de Educação

Eliete Ramos Maciel Secretária Municipal de Educação

Gelsimara Cunha dos Santos Secretária Municipal de Educação

Gerson das Neves Ferreira de Morais Secretária Municipal de Educação

Gisele de Castro Ramalho Secretária Municipal de Assistência Social e Cidadania

Gonçalo Rondon de Campos Secretária Municipal de Educação

Heitor Rocha da Silva Assessoria de Comunicação Institucional - SEGOV

Jonathan Gonçalves dos Santos Secretária Municipal de Assistência Social e Cidadania

Karina Crivelini Secretária Municipal de Educação



Luciana Moreira Ligier Secretária Municipal de Educação

Luizio Wilson Espinoza Secretária Municipal de Educação

Marcio Antônio da Silva Secretaria Municipal de Saúde

Maria Aparecida Dias Moura Secretária Municipal de Educação

Mirane Franco dos Reis Secretária Municipal de Educação

Nanashara Cavalcante Boehm da Silva Barbo Secretária Municipal de Educação

Olívio Braga Fundação de Esporte de Corumbá

Queiza Pereira Malaquias Secretária Municipal de Educação

Sandra Laura de Campos Santiago Garcia Secretária Municipal de Educação

Silvino Rodrigues Ribeiro Fundação de Esporte de Corumbá

Tatiane Soares de Oliveira Secretária Municipal de Educação

Valdinei dos Santos Fundação de Esporte de Corumbá

Zenaide Valeria Leite Olarte Secretária Municipal de Assistência Social e Cidadania

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 738bacfa

Consulte a autenticidade do código acima em https://ms.ionews.com.br/Legislacao/pages/consultar

https://ms.ionews.com.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-10T18:50:41+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




